
                                                                                         

 

 
Centro de Educação Superior da Região Sul 

Av. Coronel Fernandes Martins, 270 – Bairro Progresso – Laguna – SC 
CEP: 88.790-000 – Fone: (48) 3647-4190 

 

 

 

 
 
PORTARIA DG/CERES Nº 020/2010. 
 
 
 
O Diretor-Geral do Centro de Educação Superior da Região Sul – CERES, Campus VI 
da Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC, no uso de suas atribuições 
previstas no inciso XVI do Artigo 65 do Regimento Geral da Universidade. 
 

Resolve: 
 
Art. 1º - Fica instituída a Comissão de Eleitoral para a organização e operacionalização 
das Eleições para o cargo de Diretor Geral do Centro de Educação Superior da Região 
Sul – CERES, integrada pelos seguintes membros: 
Cristian Berto da Silveira – Professor Efetivo – Matrícula nº 370.346-0-1 (Titular) 
Jader Afonso Savi Mondo – Professor Efetivo – Matrícula nº 653.143-1-2 (Titular) 
Neilson Luiz Ribeiro Modro – Professor Efetivo – Matrícula nº 390.718-0-2 (Suplente) 
Liz Kelli de Amorim Sombrio – Técnica Universitária de Desenvolvimento – Matrícula nº 
368.197-1-1  
Lurian Furtado Anselmo – Acadêmico 
 
Art. 2º - A Comissão a que se refere o Art. 1º, desta Portaria, será presidida pelo Professor 
Jarbas Cleber Ferrari. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a contar de 22 de dezembro de 2010  

 
 
 
Laguna, 22 de dezembro de 2010. 
 
 
 
 
 
 
 
Prof. João Rotta Filho 
Diretor Geral – CERES/UDESC  
 

 

 


